peninhaverde. com.br

Peninha Verde
E S C O L A  &

B E R O Ç Á R I O

Cuiabá, MT 09 de Abril 2018

COMUNICADO Nº  08/2018

Senhor Responsável,

Sempre que seu filho apresentar alguma indisposição, incluindo

vômito, diarreia, febre... avalie o seu estado geral e tente identificar em que

lugar ele se sentirá melhor, em casa ou na escola!!

A cidade passa por um período de incidência de conjuntivite, gripes,

resfriados, diarreias e vômitos.

Na última quinzena crianças já apresentaram esses e por via de regra

não tem conseguido permanecer na escola.

Atenciosamente,

A Direção.